
 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 1 - 

 

 

                                

                                      
  

                   ŠKOLNÍ ROK 2020/2021  
                                                                č. j. 78 /MŠ/2021  
 
Zpracovaná v souladu s § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění změny vyhlášky č. 225/2009 
s účinností od 1. srpna 2009.  
Povinnost zpracovávat výroční zprávu o činnosti byla uložena Radou města Havířova dne 17. 8. 
2005 usnesením č. 4231/75/05.   
                 

                  

 

 

 

                
 

                   
 

 

 

                                                                          
 

 

 

 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 2 - 

 

 

Obsah výroční zprávy 
 
a) Základní údaje o škole 
 
b) Přehled vzdělávání 
 
c)  Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 
d)        Údaje o přijímacím řízení 
 
e) Údaje o výsledcích vzdělávání 
 
f)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 
g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
h)               Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
i)      Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 
j)               Základní údaje o hospodaření školy 

 
k)       Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
l)               Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
 m)             Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích   
                   zdrojů   
 
 n)        Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 
 
 o)        Závěr 
  
 

 
 
 

 

  

 

 

 

 
 
 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 3 - 

 

 

a )  
 

Základní údaje o škole 
 
 

Název školy:    Mateřská škola Havířov-Podlesí, Balzacova 2/1190 
Sídlo školy:    736 01 Havířov-Podlesí, Balzacova 2/1190 
IČO:     619 88 685 
Identifikátor právnické osoby: 600 135 560 
 
Zřizovatel školy:   Statutární město Havířov 
Sídlo zřizovatele:   736 01 Havířov-Město, Svornosti 86/2 
 
Ředitel školy:    Bc. Miroslava Turecká 
Zástupce ředitele:   Bc. Hana Kunčická, Mgr. Ivana Potyková 
 
Nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole:   196 
Nejvyšší povolený počet stravovaných:    220 
 
Místa poskytovaného vzdělávání: Mateřská škola Havířov-Podlesí Balzacova 2/1190 
     Mateřská škola Havířov-Podlesí Kosmonautů 4/1319 
 
Součást školy:    školní jídelna MŠ Balzacova, Havířov 
     školní jídelna MŠ Kosmonautů, Havířov 
 
Zařazení do sítě škol:   22. 01. 1996, č. j. ŠÚ /96/MŠ-088 
Charakteristika škol:   Mateřská škola podporující zdraví, zařazena do sítě 
                                                           SZÚ mateřských škol podporující zdraví od roku 2000 
     EKOŠKOLA  
 
Školská rada:    není zřízena 
 

www.stránky:    www.msbalzacova.cz   www.ms-kosmonautu.cz 
 
E-mail:                msbalzacova@volny.cz 
     ms.kosmonautů.havirov@seznam.cz 
 
Datová schránka:                   qt3ghe5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.stránky/
http://www.msbalzacova.cz/
mailto:msbalzacova@volny.cz
mailto:ms.kosmonautů.havirov@seznam.cz


 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 4 - 

 

 

 
Charakteristika škol   
Od 1. 8. 2017 došlo usnesením Rady města Havířova ke sloučení Mateřské školy Kosmonautů 
pod Mateřskou školu Balzacova. Školy jsou v blízké vzdálenosti. Součinnost lze hodnotit kladně.  
 
Obě školy se profilují, dalo by se říci,  v podobném duchu – jedna se zaměřuje na celostní pojetí 
zdraví – Škola podporující zdraví, druhá na podporu zdraví v širším okruhu kolem nás – 
Ekoškola. Obě úspěšně obhájily své profilace. 
 
Mateřská škola Balzacova poskytuje předškolní vzdělávání 3 – 7 letým dětem v heterogenních 
třídách.                   
Jednopatrová městská škola u lesoparku mimo rušnou komunikaci, jako jediná ve městě 
zařazená do sítě mateřských škol podporující zdraví. O děti pečuje 9 pedagogů, z toho 6 s VŠ 
vzděláním pro předškolní pedagogiku. Změnou financování regionálního školství mohlo dojít ke 
snížení počtu dětí v jednotlivých třídách a to na úroveň Vyhlášky č. 14/2005 Sb., o mateřských 
školách v pozdějším znění. Mezi specifika patří i možnost vzdělávání dětí nadané. Ve školním 
roce 2020/2021 pokračovalo i vzdělávání dvouletých dětí v rámci Šablon III. pro MŠ – OP VVV 
chůvou. 
Zahrada vybavena netradičními funkčními prvky, dostatek zeleně i prostoru nejen k sportovním 
aktivitám, ale i k výuce v oblasti environmentální výchovy. Bohužel zahrada trpí a čelí 
vandalismu ze strany starších dětí, pro které není překážkou nízké, nedostatečné oplocení 
pozemku.  
Doplňková činnost ŠJ – vaření pro cizí strávníky na základě Živnostenského listu – hostinská 
činnost. Tato činnost byla na obou školách přerušena v březnu – COVID-19 

Pro zvýšení dětské imunity a podpory zdraví v nepříznivých klimatických podmínkách jsou 
k dispozici v každé třídě inhalátory i čističky vzduchu.  
 
Mateřská škola Kosmonautů se nachází v krásném prostředí městského parku, v blízkosti 
menšího lesoparku mimo rušnou komunikaci. Jedná se o samostatnou dvoupodlažní budovu, 
která je obklopena zahradou. Změnou financování regionálního školství byl posílen pedagogický 
sbor, o děti pečuje 6 pedagogů, z toho 2 s VŠ a 1 s vyšším odborným vzděláváním pro předškolní 
pedagogiku. Byla vybavena třída pro nejmladší děti, vstup do školy. Vnější fasáda je v relativním 
dobrém stavu, proběhly větší opravy při vstupu do budovy a částečně se uzpůsobilo prostředí 
školní zahrady.  Mateřská škola má vlastní školní jídelnu, prádelnu. Dvě heterogenní třídy byly 
naplněny do počtu 25-ti dětí, jedna třída s 18-ti dětmi ve věku dvou až tří let. Ve školním roce 
2020/2021 pokračovalo i vzdělávání dvouletých dětí v rámci Šablon III. pro MŠ – OP VVV 
chůvou. 
Pro zvýšení dětské imunity a podpory zdraví v nepříznivých klimatických podmínkách jsou 
k dispozici v každé třídě inhalátory i čističky vzduchu.  
 
V obou mateřských školách probíhala průběžně ve zvýšené míře dezinfekce v rámci 
protiepidemickým nařízením. 
 
 
 
 
 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 5 - 

 

 

 
 b) 

Přehled vzdělávání 
  

ročník jednací číslo název vzdělávacího programu 

 
MŠ 

 
MŠMT-
22405/2016-2 

 
Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 
 

 

název školního vzdělávacího programu  počet zapojených dětí 

MŠ Balzacova – „HOUPY“ 98 

MŠ Kosmonautů „Projít branou“                                    72 

 

Celosvětový nápor koronavirové infekce postihlo a přerušilo na určitou dobu opět vzdělávací 
proces ve školách. V rámci COVID-19 byly mateřské školy v době od 1. 3. 2021 do 11. 4. 2021 
uzavřeny MŠMT. To připravilo dne 23. 9. 2020 Metodické doporučení pro vzdělávání distančním 
způsobem. Principy a zásady úspěšného vzdělávání na dálku bylo zpracováno a včetně evaluace 
je založeno. Informace o způsobu distanční výuky byly podávány třídními e-maily, www.stránky 
školy, sms. Forma a frekvence výuky probíhala: 

 2x týdně online Google Clasroom, Google Meet 

 2x týdně offline 

 1x týdně videonahrávky 
Většina zákonných zástupců měla možnost tisku v domácím prostředí, poměrně malá část si 
docházela pro zadání do škol. Obsah, náplň a oblasti vzdělávacího procesu zpracovány 
k doložení v jednotlivých třídách škol graficky. Zpětná vazba od dětí i zákonných zástupců 
zjištěna formou dotazníků, zpracováno do grafů, založeno. Od 12. 4. Začal provoz pro zákonné 
rodiče, kteří pracují v IZS, někteří z obavy před šířením nákazy, si vyřídili ošetřovné po celou 
dobu – tudíž až do 30. 6. 2021. Po 25. 5. probíhal vzdělávací proces na obou školách 
v omezeném prostoru a s omezenými aktivitami -  řídil se pokyny jak z ministerstva, tak KHS. 
 

 

 Počet tříd Počet dětí Průměrná naplněnost tříd 

Mateřská škola 

Balzacova 

4 98 19,81 (září-únor) 

 Počet tříd Počet dětí Průměrná naplněnost tříd 

Mateřská škola 

Kosmonautů 

3 72 16,10 (září-únor) 

 

 

                                                                
Název „HOUPY“ bude provázet dítě celé tři roky, kdy chvíli bude nahoře a chvíli dole. Naší 
maximální snahou bude „uvést“ dítě do roviny vědomostí, poznatků, dovedností, schopností 
tak, aby v co nejširší míře Hledalo odpovědi na otázky, Objevovalo experimentováním zatím 

http://www.stránky/


 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 6 - 

 

 

nepoznané, Umělo říci, co již umí i slovíčko „ne“ a učilo se vlastní zkušeností, Poznávalo nejen 
různé sociální role, a co znamená Y-?, další cesta ve vzdělávání v základní škole, kdy jsme již 
připraveni, ale nevíme, jak bude pokračovat…  

                                                                 
Mateřská škola Kosmonautů rovněž pracuje podle vlastního Školního vzdělávacího programu 
„Projít branou“ je vypracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní 
vzdělávání. Součásti ŠVP se stal celý integrovaný blok Ekoškoly.  
 
 
c) 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 
 Personální zabezpečení činnosti školy – ŽENY/MUŽI 

ŽENY  MUŽI CELKEM 

Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet 

MŠ 25 21, 62 1 0,49 26 22,11 

ŠJ, ŠJ-

výd. 

6   4, 93 0 0 6 4,93 

Celkem 31 26, 55 1 0,49 32 27,04 

 
Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců MŠ 

 

Dosažené vzdělání 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ 

přepočtený počet % 

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Mgr.) 2 13 

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Bc.) 6 40 

VŠ vzdělání zaměřené na školský management (Bc.) 1 6,6 

VOŠ ukončené absolutoriem se zaměř.na předškol. 

pedagogiku 

2 13 

  

Středoškolské 

pedagogické se zaměř.na předškol. 

pedagogiku 

4 26,6 

pedagogické 0 0 

nepedagogické 0 0 

Celkem 15 100 

 
Změny v pedagogickém sboru: 
Ke změnám v průběhu školního roku dochází u obou  sborů - odchody kolegyň na mateřské 
dovolené.  
Vzdělávání dětí zabezpečovaly stabilně v každé třídě 2 plně kvalifikované učitelky. Kumulované 
funkce zajišťované 1 osobou: 

 vedoucí školní jídelny a administrace školy 
 provozní zaměstnanec + praní a mandlování prádla (práce na dohodu o pracovní činnosti 

hrazené z prostředků zřizovatele) 
 pomocná kuchařka + praní a žehlení prádla MŠ Kosmonautů 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 7 - 

 

 

Personální řízení v době pandemie bylo velmi ztížené a lze konstatovat, že současná legislativa 
neumožňuje samostatně řídit procesy – MŠ neměla vytvořeny žádné podmínky pro bezpečný 
výkon (chaos v nastavení protiepidemických procesů, snížení počtu dětí v době pandemie-
mateřské dovolené-diskriminace a v neposlední míře chybějící částky na nemocenské dávky a 
karanténní opatření). Velmi náročné doporučení důsledného dodržování hygienických 
doporučení jak na provozní, tak pedagogické zaměstnance se velmi těžko, v již tak omezeném 
počtu, dařilo zajistit. Snížení počtu dětí či navýšení personálu pro plnění pracovněprávních 
povinností nad svůj rámec není v kompetenci ředitele školy. Rovněž nedisponuji potřebnou 
pravomocí flexibilně přijímat zaměstnance na zástup pro bezpečné zajištění desetihodinového 
provozu a tím rychleji reagovat na nestandardní i nenadále životní situace – problém 
s disponibilitou peněz. 
 

d) 
 

Údaje o přijímacím řízení 
 

Zápis do mateřských škol vyhlašuje Rada města. Ve věci správního rozhodnutí podle zákona č. 
500/2005Sb., správní řád, je oprávněnou úřední osobou ředitelka školy. V rámci COVID-19 byl 
zápis pro školní rok 2021/2022 opět bez účasti zákonných zástupců a dětí. Žádosti byly vhozeny 
do připravené schránky a rozhodování probíhalo na dálku, kdy zákonným zástupcům dětí bylo e-
mailem odesláno registrační číslo dítěte. 
 
Počet zapsaných, přijatých a nepřijatých dětí  - šk. rok  2020/2021 

Termín zápisu: 4. 5. – 31. 5. 2020 

Počet 

volných míst 

v MŠ pro šk. 

r. 2020/2021 

Počet zapsaných 

dětí dle žádostí zák. 

zástupců k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2020/2021 – 

v termínu zápisu 

Počet zapsaných 

dětí dle žádostí 

zák. zástupců 

k předškol. vzděl. 

pro šk. r. 

2020/2021 – po 

zápisu 

Počet 

přijatých 

dětí 
k předškol. 

vzděl. pro šk. 

r. 2020/2021 

Počet 

nepřijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2020/2021 

32   Bal 

23 Kos 

34 Bal 

28 Kos 

7 Bal 

4Kos 

32 Bal 

23 Kos 

9 Bal 

9 Kos 

 

Počet zapsaných, přijatých a nepřijatých dětí  - šk. rok  2021/2022 

Termín zápisu:  4.5.-5. 5. 2021 

Počet 

volných míst 

v MŠ pro šk. 

r. 2021/2022 

Počet zapsaných 

dětí dle žádostí zák. 

zástupců k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2021/2022 – 

v termínu zápisu 

Počet zapsaných 

dětí dle žádostí 

zák. zástupců 

k předškol. vzděl. 

pro šk. r. 

2021/2022 – po 

zápisu 

Počet 

přijatých 

dětí 
k předškol. 

vzděl. pro šk. 

r. 2021/2022 

Počet 

nepřijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2021/2022 

34 Bal 

29 Kos 

52Bal 

29 Kos 

0 Bal 

0 Kos 

34Bal 

29 Kos 

18 Bal 

7 Kos 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 8 - 

 

 

V počtu nepřijatých dětí se odráží skutečnost, že zákonný zástupce zapíše své dítě do několika 
mateřských škol v rámci školského spádového obvodu. Až po zápisech se MŠ dozví, kam dítě 
bude docházet, tudíž je umístěno v jiné mateřské škole. 
Zápisy dětí vedeny v programu Správa mateřských škol. 
 
e) 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přímo se netýká mateřské školy. 
 
Byl vypracován Dotazník pro p. učitelky prvních tříd se zpětnou vazbou ohledně přípravy na 
základní vzdělávání. Bohužel pro školní rok 2020/2021 nebyly elementaristky osloveny 
z důvodu předčasného ukončení Covid-19. 
 
Informace o povinném předškolním vzdělávání 
Na začátku školního roku byli zákonní zástupci seznámení jak se Školním řádem, který tuto 
problematiku řeší, tak přímo se způsobem a názornou ukázkou Omluvného listu. Ve školním 
roce 2020/2021 nebyla zaznamenána neomluvená absence. Omluvená absence z důvodu 
nemoci, léčení, dovolené. 
Distanční výuka povinného předškolního vzdělávání založena. Účastnily se všechny děti, některé 
navštěvovaly v rámci zaměstnání zákonných zástupců mateřskou školu určenou ve městem 
v době uzavření. 
Pro děti předškolního věku byly připraveny edukativní programy, které byly pozitivně 
hodnoceny rodiči. Jsou vytvořeny vlastní programy pro rozvoj jazykových, předmatematických a 
předčtenářských gramotností.  
 
 
f) 

                                    
Údaje o prevenci sociálně patologických  jevů                         

 

Všechny děti mají rovnocenné postavení. Volnost a osobní svoboda jsou vyváženy s nezbytnou 
mírou určitého omezení, které plynou z nutnosti potřebného řádu i učení se pravidlům soužití. 
Třída je přátelským společenstvím, kde se věnujeme neformálním vztahům a tímto ovlivňujeme 
prosociální chování směrem k osvědčené prevenci šikany. 
Školy konkrétní projevy rizikového chování neřešily, ale samozřejmě se zabýváme i náznaky, 
které by mohly v dalším věkovém období přerůst do šikany, vandalismu, násilného chování i 
různých forem závislostí (virtuální závislost, drogová…) Problematiku násilí a šikany škola 
zajišťovala formou besed, diskusních kruhů v letošním roce velmi sporadicky – co se nestihlo 
v prvním pololetí, bylo následně zrušeno. 
Součástí školního plánování je i preventivní program postavený tak, aby děti porozuměly 
nebezpečí, které na ně číhá a na druhé straně, aby také učitelé dokázali postřehnout náznaky.  
Cílem je, aby byl položen a vytvořen základ pozitivní seberealizace, zažívání úspěchu i uplatnění 
v dětském kolektivu. Důraz byl kladen také na Etiku a mravní výchovu a to při každodenních 
činnostech. V důsledku včasných zásahů ze strany učitelů se snažíme předcházet, nebo 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 9 - 

 

 

napravovat vzniklé negativní jevy, které se vyskytují v této vývojové etapě dětí (kousnutí, 
nechtěné ublížení, egocentrismus). Důležité je i včasné informování rodičů o problematickém 
chování dítěte. 
Ve školních vzdělávacích programech tato oblast vložena v integrovaných blocích Jiní a přece 
stejní (nebezpečí). Pomocníkem byly knihy Filipova dobrodružství, preventivní besedy  Městské 
policie.  

 Vzdělávací program KORONA – vysvětlení nebezpečí, nástrah, nošení roušek, testování 
s účasti zákonného zástupce, a pod…. 

Z výše uvedeného vyplývá, že témata vycházejí z každodenních životních situací a prevence se 
prolíná celým spektrem výchovy – vztahy v rodině i v kolektivu, lidské rasy, výchova ke zdraví, 
osobní bezpečí, rozdílnost kultur, společenské vztahy, zvládání neúspěchu a agresivity.                         
Polovina připravených témat zrušena. 
 
g) 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Probíhá v souladu s cíli v Plánu personálního rozvoje zaměstnanců, uplatňované formy 
– semináře, workshopy ve škole – elektronické verze, samostudium, konzultace 
s odborníky – logopedie, pedagogicko - psychologická poradna. V průběhu školního 
roku ukončeny aktivity vzdělávání, jiné alternativy – webinář 
 
 Ředitelka školy 
 
24.3. Kompetence leadera úspěšné školy UP Olomouc 

30.8. Profesní portfolio pedagoga  

Průběžné semináře absolvuje ředitelka školy jako člen pracovní skupiny čtenářské gramotnosti 
Místního akčního plánu a jako garant projektu „Podpora společného vzdělávání v pedagogické 
praxi“ 
 
Zástupkyně ředitele 
 
30.8. Profesní portfolio pedagoga NPI 

31.8. Práce s portfoliem předškolního dítěte NPI 

18.,,20. 1. Hospitace ředitelky MŠ AVDO 

8.4. Portfolio dítěte prakticky a smysluplně NPI 

13.5. Respektující přístup a jeho role při práci s nadanými NPI 

 
Učitelé 
 
30.8. Profesní portfolio pedagoga NPI – APIV B 

31.8. Práce s portfoliem předškolního dítěte NPI 

24.3. Práce s heterogenní třídou NPI 

3.6. Skupinová konzultace on-line   NPI 

  Začínající učitel x uvádějící učitel   NPI 

3.6. Možnosti motivace a rozvoje pracovníků MŠ NPI 

 
 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 10 - 

 

 

h) 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Již třetím rokem zajišťujeme celoroční praxi studentkám Střední pedagogické školy a Střední 
zdravotnické školy svaté Anežky České v Odrách, další měsíční souvislé praxe studentkám na 
základě dohod zajišťujeme pro Vyšší odborné školy. Praxe byly předčasně ukončeny. 
Obě školy se zapojily do projektu Malé technické univerzity, do projektu sokolského spolku 
Cvičíme se zvířátky a v neposlední míře mají možnost rozvíjet pohybové dovednosti 
v tělocvičnách ZŠ Žákovská, ZŠ Mládežnická. 
 
Public relations – k prezentaci školy na veřejnosti slouží především internetové stránky školy 
www.msbalzacova.cz, www.ms-kosmonautu.cz – stránky obou mateřských škol byly v průběhu 
školního roku zcela inovovány a přizpůsobeny požadavkům vyhlášky o přístupnosti.  
Výstavy prací dětí, třídní schůzky, společné akce, dny otevřených dveří, pozvánky pro zástupce 
města k našim aktivitám a v neposlední míře využívání Portálu havířovské televize, České 
televize a články v Radničních listech. Samozřejmostí je bohatá Fotogalerie na stránkách školy. 
V lednu proběhlo natáčení České televize dětí do dětského pořadu ČT:D „Draci v hrnci“ a i 
nadále jsme součásti tohoto pořadu 
 

 

Aktivity organizované školou: MŠ Balzacova 

 
Výlety: 

 Dinopark Ostrava 
 Park Bílá v Beskydech program Vzhůru do oblak 
 Farma Relax v Těrlicku 

 
Exkurze: 

 Městská knihovna Šrámková 
 Základní školy Mládežnická, Hrubína                                

 
Sportovně relaxační zaměření: 

 Sportovní dopoledne s Gascontrol 
 Plavání dětí – plavecká škola Delfínek – pouze 4 lekce 
 Cvičení pro zdraví ZŠ Mládežnická 

 
Aktivity s rodiči, partnery: 

 Orientační hra s rodiči – zamykání zahrady 
 Halloween v ZŠ Mládežnická 
 Depistáž (logopedie),  
 Masopustní koláčky 
 Mami, tati, už umím palačinku 
 Vánoční zdobení stromečku na školní zahradě 
 Rozloučení s předškoláky – Zámek Havířov 
 Děti, hrají dětem  

 

http://www.msbalzacova.cz/
http://www.ms-kosmonautu.cz/


 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 11 - 

 

 

Kulturně vzdělávací pořady 
 
Výstavy, kina: 

 Výstava Karel IV. 
 Průzkumníci 

 
Divadla: 

 Divadla v mateřské škole 1x měsíčně  
 Těšínské divadlo – BAJKA  
 

Prezentace dětské činnosti na veřejnosti 
 Vystoupení pro rodiče karneval  
 Natáčení ČT Ostrava – Draci v hrnci 

 
Zapojení školy do celoměstských aktivit 

 Ze života včel - MAP 
 
 
Aktivity: MŠ Kosmonautů 
 
Výlety: 

 ZOO Ostrava 

 Zámecký park Karviná 

 Prašivá 

 Bílá 
Exkurze: 

 Ambrožíci – návštěva u včelaře MAP 

 dravci 
 
Sportovně relaxační zaměření: 

 Plavání Delfínek – 3 lekce 

 Pohybová výchova Sportovní hala ZŠ Žákovská 

 Se Sokolem do života 

 Florbal s trenéry 
 
Aktivity s rodiči, s partnery: 

 Rozloučení se školáky na ŠZ 
 
Divadla, představení: 

 divadlo Šamšula 

 Divadelní představení Letadlo 
 

 Edukativní program pro předškoláky s PPP 
 
Zájmové a sportovní programy v mateřských školách 
  



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 12 - 

 

 

Probíhaly pravidelně v odpoledních hodinách v prostorách mateřské školy. Vedly jej p. učitelky. 
Plavání – Delfínek. Ukončeny v březnu 2021 

MŠ Balzacova 

Aktivita Počet dětí četnost 
Keramika pro starší děti 12 1x týdně ve 2 lekcích 

Zvoneček 16 1 x týdně  

Všeználek – Hejného metoda 31 1x týdně 

Zvídálek – předškolní děti 31 1x týdně 

Povídálek-logop.prevence 22 2x týdně 

Angličtina 22 1 x týdně ve 4 lekcích 

Plavání  25 1 x týdně 12 lekcí  

 

MŠ Kosmonautů 

Aktivita Počet dětí četnost 
Ekolínek 12 1 x za 14 dnů 

Pohybová výchova ZŠ Žákovská 50 1x za 14 dnů 

keramika 18 1 x týdně 

tanečky 15 1x za 14 dnů 

Klubík předškoláka 15 1x za 14 dnů 

Plavání  25 1 x týdně 12 lekcí  

 

Statistický přehled dalších aktivit 
 

název Počet lekcí Počet dětí Počet dní  
Lyže v Řece nepřízeň   nerealizováno 

Školy v přírodě  jaro  vždy 5 dnů Jeseníky-nerealizováno 
 

i) 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
Inspekční činnost ČŠI: 
 

IČ ČŠI 

proběhla/neproběhla 

Datum IČ Předmět IČ Zjištění ANO/NE 

neproběhla    

 
 

 

Provedené kontroly dalšími kontrol. orgány 

Kontrol.orgán Datum kontroly Předmět kontroly Zjištění ANO/NE 

Statutární město 

Havířov 

5. 5. 2021 Kontrola hospodaření 

se svěřeným 

majetkem 

NE 

 
 
 
 
 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 13 - 

 

 

j) 

Základní údaje o hospodaření školy 
 
Mateřská škola vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., vyhlášky č. 410/2009 
Sb., a zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.  
Zdroje financování 

 Platy zaměstnanců – přímé výdaje na vzdělání - státní rozpočet, kapitola ÚZ 333 53 
v roce 2020  

 Příspěvek zřizovatele na provozní náklady školy 
 Vlastní příjmy – úplata za předškolní vzdělávání, stravné, příspěvek na aktivity, 

sponzorské dary  
 Finance z projektů (Šablony, podpořené projekty) 

 
Hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu rok 2020 
 
ÚZ 33 353 přímé výdaje na vzdělávání         

 
Finanční prostředky ze státního rozpočtu byly vyčerpány a závazné ukazatele byly splněny. 
 
 
Hospodaření s provozním příspěvkem od zřizovatele a ostatními příjmy rok 2020 
 
Náklady           v tis. Kč 

hlavní činnost hospodářská 
činnost 

Spotřeba materiálu 1 145,91 66 

Spotřeba energií 569,54 10 

Opravy a udržování 602,96 2 

Cestovné 1 0 

Ostatní služby 422,97 1 

Mzdové náklady 76,51 0 

Mzdové náklady z jiných rozpočtů 23,23 23 

Zákonné soc. náklady 21 0 

  1 

Ostatní náklady z činnosti 310 0 

 Náklady celkem 3174 103 

 

poskytnuto čerpáno 

Přímé výdaje celkem 12 784 461  12 784 461  

 Platy zaměstnanců 9 349 639  9 349 639 

OON zaměstnanců 0 0 

Ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 3 434 822 3 434 822 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 14 - 

 

 

Výnosy 
 

hlavní činnost hospodářská 
činnost 

Výnosy z prodeje služeb – stravné 850,65 111 

Výnosy z prodeje služeb - školné 461,56 0 

Výnosy z pronájmů 0 0 

Jiné ostatní výnosy 65,43 0 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 1 931,44 0 

Výnosy celkem 3 309,08 111 

 
 

Výsledek hospodaření 135 8,3 

 
Zisk v částce 143 270 Kč byl rozdělen do rezervního fondu školy. 
 
k) 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

 
Název rozvojového programu  Název mezinárodního programu 

Šablony III. MŠ Balzacova 0 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017744  

  

 
l) 
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
      
Další vzdělávání v rámci celoživotního 

učení na škole  

probíhá 

 

 Škola je zapojena v rámci projektu Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi 
(CZ.023.61/0.0/0.0/16_020/0004015) 

 Zapojení v projektu Ostravské univerzity „Podpora společenství praxe jako nástroj 
rozvoje klíčových kompetencí“ 

 Zapojení do pilotního programu SYPO „Model systému podpory začínajících učitelů“ 
2020 až 2022 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 15 - 

 

 

m) 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 

 

Název projektů financov. z cizích zdrojů 

předložené ke schválení zřizovateli 

Projekt realizován-nerealizován 

Za tajemstvím do přírody – stejná a přece 

jiná 

Realizován – prodloužen do 2021 

 

 

n) 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Působnost odborové organizace NE 

 

 
Název organizace, se kterou PO spolupracuje  Druh spolupráce  

Státní zdravotní ústav Praha Program podpory zdraví 

Pedagogicko psychologická poradna diagnostika 

Adolf Dudek, ilustrátor Partner školy, autorská práva 

Základní školy v okolí obou MŠ Plány práce na daný školní rok 

Mensa Semináře, diagnostika 

Svaz ochránců přírody Ekoškola 

Ostravská univerzita Semináře, projekty 

Krajská veterinární správa Projekt pro děti Máme rádi zvířata 

Fond Sidus Podpora nemocných dětí 

Městské knihovny Čtení pro děti 

Ostravská univerzita Pedagogická fakulta Roční praxe studentek 

Vyšší odborné školy Karviná, Ostrava Souvislé praxe studentek 

 

o) 

                                                                    Závěr 
Škola má vypracovaný Plán rozvoje, podle kterého koncepčně rozvíjí jednotlivé složky obou 
mateřských škol a to nejen vzdělávacího procesu. Školní vzdělávací programy jsou průběžně 
revidovány podle soudobých požadavků, do výuky jsou průběžně zařazovány projekty, projekty 
s environmentální tematikou zaměřených na výchovu dětí k ochraně životního prostředí a 
udržení trvalého rozvoje. Nadále chceme realizovat další projekty tak, aby byly zachovány 
tradice, kontinuita a současně i praxí vyzkoušené profilace škol. 
Ráda bych tímto poděkovala vedení města a všem svým spolupracovníkům, zvláště jim za 
velmi nelehké období, kterým procházíme. Za to, že z mateřských škol Balzacova a Kosmonautů 
vytvořili a stále vytvářejí místo, kde mají děti ideální podmínky a prostředí pro získávání 
základních hodnot do budoucího života. Díky aktivnímu, vstřícnému, osobnímu a lidskému 
přístupu zaměstnanců, jejich ochoty do škol investovat svůj čas, za to patří moje poděkování 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2020/2021 

 

- 16 - 

 

 

 
 
Podklady pro výroční zprávu zpracovaly:  
ředitelka školy: Bc. Miroslava Turecká 
zástupkyně ředitelky školy: Bc. Hana Kunčická, Mgr. Ivana Potyková 
 
Podklady k Výroční zprávě o činnosti mateřské školy byly projednány a schváleny zaměstnanci 
školy na provozní poradě 27. srpna 2021 
 
Fotodokumentace aktivit školního roku 2020/2021 na vyžádání CD k dispozici. 
Evaluace s vyhodnocením distančního vzdělávání. 
 
V Havířově dne 20. října 2021                                                       Bc. Miroslava Turecká 
               ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2004/2005 

 

- 17 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-21T12:48:38+0200
	Bc. Miroslava Turecká




